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STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 2022 2021 art.2424 CC DM 26/4/95
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA A A
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)
B) IMMOBILIZZAZIONI
| Immobilizzazioni immateriali Bl Bl
1 Costi di impianto e di ampliamento Bl1 BI1
2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicita BI2 BI2
3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno 26.000,00 BI3 BI3
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile Bl4 Bl4
5 Avviamento BI5 BI5
6 Immobilizzazioni in corso ed acconti BI6 B16
9 Altre 1.126.955,67| 1.237.674,57BI7 BI7
Totale immobilizzazioni immateriali 1.152.955,67| 1.237.674,57|
Immobilizzazioni materiali (3)
1 Beni demaniali 421.792,03 421.792,03
11 Terreni 421.792,03 421.792,03
1.2 Fabbricati
1.3 Infrastrutture
1.9 Altri beni demaniali
m 2 Altre immobilizzazioni materiali (3) 2.375.319,84 1.524.184,42
2.1 Terreni BIl1 Bll1
a |di cuiin leasing finanziario
2.2 Fabbricati 874.424,08 930.321,29
a |di cuiin leasing finanziario
2.3 Impianti e macchinari 52.418,00B112 B2
a |di cuiin leasing finanziario
2.4 Attrezzature industriali e commerciali 1.436.401,11 307.936,31BI13 BII3
25 Mezzi di trasporto 95.929,07|
2.6 Macchine per ufficio e hardware 22.598,93 28.463,20
2.7 Mobili e arredi 41.895,72 107.408,07|
2.8 Infrastrutture
2.99 Altri beni materiali 1.708,48
3 Immobilizzazioni in corso ed acconti 302.456,26 118.090,70BII5 BII5
Totale immobilizzazioni materiali 3.099.568,13 2.064.067,15
v Immobilizzazioni Finanziarie (1)
1 Partecipazioni in 296.850,43 212.639,45Bl111 BIII1
a |imprese controllate Blllla Blllla
imprese partecipate 296.850,43 212.639,45Bl1I11b Bllllb
c |altri soggetti
2 Crediti verso BIl12 BIl12
a |altre amministrazioni pubbliche
b |imprese controllate Blll2a Blll2a
c |imprese partecipate BllI2b BllI2b
d |altri soggetti Blll2c BllI2d BIll2d
3 Altri titoli BIII3
Totale immobilizzazioni finanziarie 296.850,43 212.639,45
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 4.549.374,23 3.514.381,17|
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C) ATTIVO CIRCOLANTE
Rimanenze

Totale rimanenze
Crediti (2)
Crediti di natura tributaria
Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita
Altri crediti da tributi
Crediti da Fondi perequativi
Crediti per trasferimenti e contributi
verso amministrazioni pubbliche
imprese controllate
imprese partecipate
verso altri soggetti
Verso clienti ed utenti
Altri Crediti
verso l'erario
per attivita svolta per c/terzi
altri

Totale crediti

Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzi

Partecipazioni

Altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono
immobilizzi

Disponibilita liquide
Conto di tesoreria
Istituto tesoriere
presso Banca d'ltalia
Altri depositi bancari e postali
Denaro e valori in cassa
Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente
Totale disponibilita liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)
D) RATEI E RISCONTI
Ratei attivi
Risconti attivi
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)

Cl

Cl

9.430.152,54
9.430.152,54

1.450.476,17|
1.504.616,87|

330,01
1.504.286,86

8.613.529,68
8.613.529,68

4.603.867,09
1.447.788,29

450,41
1.447.337,88

Cli2
Cl3

Cll1
CII5

Cli2
Cl3

Cll1
ICII5

12.385.245,58

14.665.185,06

Clli1,2,3,4,5
Clle

ClliL,2,3
CIns

9.914.518,48
9.914.518,48

7.327.819,28
7.327.819,28

58,49

CIvV1l
Clv2 e CIV3

ClVlia

ClVlb e CIVic
Clv2 e CIV3

9.914.518,48

7.327.877,77|

22.299.764,04

21.993.062,83

40.565,44

40.565,44

26.849.138,29

25.548.009,44
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STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) 2022 2021 art.2424 CC | DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO
| Fondo di dotazione 3.300.136,27 3.300.136,27 | Al Al
1] Riserve 2.895.630,67 2.811.419,69
b |da capitale 7.848,77 7.848,77|All, Alll All, Alll
¢ |da permessi di costruire
o [ s e demania < pmona
e |altre riserve indisponibili 99.453,77 15.242,79
f |altre riserve disponibili 88.623,84 32.726,63
1] risultato economico dell'esercizio 493.123,20 580.134,01 |AIX AIX
\ Risultati economici di esercizi precedenti 2.803.343,31 2.223.209,30(AVII
\ Riserve negative per beni indisponibili
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 9.492.233,45 8.914.899,27
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI
1 Per trattamento di quiescenza B1 B1
2 Per imposte B2 B2
3 Altri B3 B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)
C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 600.000,00 612.000,00|C C
TOTALE T.F.R. (C) 600.000,00 612.000,00
D) DEBITI (1)
| 1 Debiti da finanziamento
a |prestiti obbligazionari Dle D2 D1
b |v/ altre amministrazioni pubbliche
c |verso banche e tesoriere D4 D3 e D4
d |verso altri finanziatori D5
2 Debiti verso fornitori 4.208.581,33 3.397.695,51|D7 D6
3 Acconti D6 D5
4 Debiti per trasferimenti e contributi 3.445.639,77 2.151.476,66
a |enti finanziati dal servizio sanitario nazionale
b |altre amministrazioni pubbliche 3.367.822,65 2.036.685,91
¢ |imprese controllate D9 D8
d |imprese partecipate D10 D9
e |altri soggetti 77.817,12 114.790,75
5 Altri debiti 2.260.222,99 2.302.262,89|D12,D13,D14 (D11,D12,D13
a |tributari 469.940,92 832.418,74
b |verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 117.640,56 118.612,27
c |per attivita svolta per c/terzi (2)
d |altri 1.672.641,51 1.351.231,88
TOTALE DEBITI (D) 9.914.444,09 7.851.435,06
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
| Ratei passivi 175.845,85 166.377,15|E
Il Risconti passivi 6.666.614,90 8.003.297,96 |E
1 Contributi agli investimenti 6.666.614,90 8.003.297,96
a |da altre amministrazioni pubbliche 6.666.614,90 8.003.297,96
da altri soggetti
2 Concessioni pluriennali
3 Altri risconti passivi
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STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) 2022 2021 art.2424 CC | DM 26/4/95
TOTALE RATEI E RISCONTI (E) 6.842.460,75 8.169.675,11

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)
CONTI D'ORDINE
1) Impegni su esercizi futuri
2) beni di terzi in uso
3) beni dati in uso a terzi
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche
5) garanzie prestate a imprese controllate
6) garanzie prestate a imprese partecipate
7) garanzie prestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE

26.849.138,29

25.548.009,44

5.410.010,45

5.659.231,79

5.410.010,45

5.659.231,79
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