



**Comunità
Alto Garda e Ledro**

STATO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2022

Redatto secondo schemi armonizzati previsti dal D.lgs 118/2011

Allegato C approvato con delibera del Consiglio dei Sindaci n. 12 di data 23 giugno 2023

**IL SEGRETARIO REGGENTE
F.to dott.ssa Michela Donatini**

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2022	2021	riferimento	riferimento
				art.2424 CC	DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	26.000,00		BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento			BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre	1.126.955,67	1.237.674,57	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	1.152.955,67	1.237.674,57		
II	<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>				
1	Beni demaniali	421.792,03	421.792,03		
1.1	Terreni	421.792,03	421.792,03		
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture				
1.9	Altri beni demaniali				
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	2.375.319,84	1.524.184,42	
2.1	Terreni			BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	874.424,08	930.321,29		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari		52.418,00	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	1.436.401,11	307.936,31	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto		95.929,07		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	22.598,93	28.463,20		
2.7	Mobili e arredi	41.895,72	107.408,07		
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali		1.708,48		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	302.456,26	118.090,70	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	3.099.568,13	2.064.067,15		
IV	<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>				
1	Partecipazioni in	296.850,43	212.639,45	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	296.850,43	212.639,45	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>				
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>			BIII2a	BIII2a
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2b	BIII2b
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2c	BIII2d
d	<i>altri soggetti</i>			BIII3	BIII2d
3	Altri titoli				
	Totale immobilizzazioni finanziarie	296.850,43	212.639,45		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	4.549.374,23	3.514.381,17		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2022	2021	riferimento	riferimento
				art.2424 CC	DM 26/4/95
I	1	C) ATTIVO CIRCOLANTE			
		Rimanenze	Totale rimanenze	CI	CI
II		Crediti (2)			
1		Crediti di natura tributaria			
	a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità			
	b	Altri crediti da tributi			
	c	Crediti da Fondi perequativi			
2		Crediti per trasferimenti e contributi	9.430.152,54	8.613.529,68	
	a	verso amministrazioni pubbliche	9.430.152,54	8.613.529,68	
	b	imprese controllate			CII2
	c	imprese partecipate			CII3
	d	verso altri soggetti			CII3
3		Verso clienti ed utenti	1.450.476,17	4.603.867,09	CII1
4		Altri Crediti	1.504.616,87	1.447.788,29	CII5
	a	verso l'erario			
	b	per attività svolta per c/terzi	330,01	450,41	
	c	altri	1.504.286,86	1.447.337,88	
		Totale crediti		12.385.245,58	14.665.185,06
III		Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			
1		Partecipazioni			CIII1,2,3,4,5
2		Altri titoli			CIII6
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			
IV		Disponibilità liquide			
1		Conto di tesoreria	9.914.518,48	7.327.819,28	
	a	Istituto tesoriere	9.914.518,48	7.327.819,28	CIV1a
	b	presso Banca d'Italia			
2		Altri depositi bancari e postali		58,49	CIV1
3		Denaro e valori in cassa			CIV2 e CIV3
4		Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente			
		Totale disponibilità liquide		9.914.518,48	7.327.877,77
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		22.299.764,06	21.993.062,83
		D) RATEI E RISCONTI			
1		Ratei attivi			D
2		Risconti attivi		40.565,44	D
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		40.565,44	
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		26.849.138,29	25.548.009,44

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2022	2021	riferimento	riferimento
				art.2424 CC	DM 26/4/95
I	A) PATRIMONIO NETTO				
I	Fondo di dotazione	3.300.136,27	3.300.136,27	AI	AI
II	Riserve	2.895.630,67	2.811.419,69		
b	<i>da capitale</i>	7.848,77	7.848,77	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>				
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	2.699.704,29	2.755.601,50		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	99.453,77	15.242,79		
f	<i>altre riserve disponibili</i>	88.623,84	32.726,63		
III	risultato economico dell'esercizio	493.123,20	580.134,01	AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	2.803.343,31	2.223.209,30	AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili				
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	9.492.233,45	8.914.899,27		
I	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri			B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)				
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	600.000,00	612.000,00	C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	600.000,00	612.000,00		
I	D) DEBITI (1)				
I	Debiti da finanziamento				
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>			D5	
2	Debiti verso fornitori	4.208.581,33	3.397.695,51	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	3.445.639,77	2.151.476,66		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	3.367.822,65	2.036.685,91		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	77.817,12	114.790,75		
5	Altri debiti	2.260.222,99	2.302.262,89	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>	469.940,92	832.418,74		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	117.640,56	118.612,27		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	1.672.641,51	1.351.231,88		
	TOTALE DEBITI (D)	9.914.444,09	7.851.435,06		
I	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
I	Ratei passivi	175.845,85	166.377,15	E	E
II	Risconti passivi	6.666.614,90	8.003.297,96	E	E
1	Contributi agli investimenti	6.666.614,90	8.003.297,96		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	6.666.614,90	8.003.297,96		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2022	2021	riferimento	riferimento
				art.2424 CC	DM 26/4/95
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	6.842.460,75	8.169.675,11		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	26.849.138,29	25.548.009,44		
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri					
2) beni di terzi in uso					
3) beni dati in uso a terzi					
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) garanzie prestate a imprese controllate					
6) garanzie prestate a imprese partecipate					
7) garanzie prestate a altre imprese					
	TOTALE CONTI D'ORDINE	5.410.010,45	5.659.231,79		